

EKSAMEN

Emnekode: SFS10308	Emne: Offentlig politikk og administrasjon med komparativ politikk
Dato: 30.04.2014	Eksamenstid: 09.00-13.00
Hjelpemidler: Ingen	Faglærer: Henrik Sætra
Eksamensoppgaven: Oppgavesettet består av to ark (inkludert denne forsiden). Eksamen består av fem spørsmål, og <i>hver kandidat skal velge tre (og kun tre) spørsmål som besvares</i> . Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale karakteren.	
Sensurdato: 23.05.2014 Karakterene er tilgjengelige for studenter på studentweb senest to virkedager etter oppgitt sensurfrist. Følg instruksjoner gitt på: http://www.hiof.no/index.php?ID=7027	

Eksamen består av fem spørsmål, og hver kandidat skal velge tre (og kun tre) spørsmål som besvares. Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale karakteren.

Oppgave 1:

a) En av grunnelementene innen rational choice er antagelsen om *metodologisk individualisme*. Forklar dette begrepet, og beskriv hvordan man med en antagelse om metodologisk individualisme går frem for å forsøke å beskrive/forklare verden.

b) Hindmoor (2006) fremsetter i sin bok *Rational Choice* fire andre grunnantagelser som anvendes innen rational choice: *bruk av modeller, antagelse om rasjonalitet, egeninteresserte aktører og subjektivism* (*politisk individualisme*). Forklar kort fordelene og ulempene forbundet med disse antagelsene.

Oppgave 2:

a) Parlamentarismen representerer et brudd med prinsippet om maktfordeling. Forklar kort hva dette bruddet med maktfordelingsprinsippet består i.

b) Nordby (2004) bruker betegnelsene konstruktiv mistillit, investitur (oppløsningsrett), grunnlovsfestet folkeavstemning og oppløsningsrett i sin beskrivelse av særtrekk ved norsk parlamentarisme. Forklar kort hva som menes med disse betegnelsene. Gi deretter en vurdering av fordeler og ulemper ved disse ordningene.

Oppgave 3:

Diskuter spørsmålet om kommunesammenslåing ut fra begrepene *allokerings effektivitet* (*prioriterings effektivitet*) og *kostnadseffektivitet* (definer begrepene, slik at det tydelig fremgår hvordan du forstår begrepene). Hvilke forhold taler for små kommuner, og hvilke forhold taler for større enheter?

Oppgave 4:

Verdigrunnlaget for forvaltningen kan sies å være *flertallsstyre, partsstyre, fagstyre* og *rettssikkerhet*.

- a) Forklar hva de forskjellige begrepene innebærer, og
- b) Drøft i hvilken grad begrepene er kompatible, og ta for deg eventuelle sentrale kryssende hensyn/konflikter som kan oppstå dersom man forsøker å tilfredsstille alle idealene samtidig.

Oppgave 5:

Gjør rede for den norske valgordningen og diskuter hvilke trekk som bidrar til å regulere muligheten for at små partier blir valgt inn på Stortinget.